
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Quarta-feira •  04 de setembro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 407

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 089/2019) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2019) ............................................................................ 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2019) .................................................................... 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2019) .................................................................... 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ........................................................... 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

EDITAL  (Nº 04/2019) ..................................................................................... 6



Quarta-feira
04 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 407

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 089/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2019 

 

PROCESSO Nº: 222/2019 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de vistoria dos 

Tacógrafos dos ônibus Amarelinhos (conforme relação anexa) da Secretaria Municipal 

de Educação. 

MODALIDADE: Dispensa nº 073/2019 

NOME DA CONTRATADA: H.G. TACOGRAFOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ:  18.535.144/0001-08 

VIGÊNCIA: 30 dias  

VALOR GLOBAL: R$ 1.649,55 (hum mil seiscentos e quarenta e nove reais e 

cinquenta e cinco centavos) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade:02.07 - Secretaria Municipal de 

Educação; 0020701 – Unidade de Educação; Atividade:2004 - Manutenção dos 

Serviços Técnicos e Administrativos - Elemento: 33.90.39.00 – Fonte: 101 

DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2019. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
 Prefeito Municipal 

 



Quarta-feira
04 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 407

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2019 

 

PROCESSO Nº: 224/2019 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de manutenção dos 

Tacógrafos dos ônibus Amarelinhos (conforme relação anexa) da Secretaria Municipal 

de Educação. 

MODALIDADE: Dispensa nº 074/2019 

NOME DA CONTRATADA: H.G. TACOGRAFOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ:  18.535.144/0001-08 

VIGÊNCIA: 30 dias  

VALOR GLOBAL: 1.840,00 (Hum mil oitocentos e quarenta reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 02.07 - Secretaria Municipal de 

Educação; 0020701 – Unidade de Educação; Atividade: 2004 - Manutenção dos 

Serviços Técnicos e Administrativos - Elemento: 33.90.39.00 – Fonte: 101 

DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2019. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
 Prefeito Municipal 

 



Quarta-feira
04 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 407

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 073/2019 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2019 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: H.G. TACOGRAFOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 18.535.144/0001-08 

VALOR: R.1.649,55 (Hum mil seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco 

centavos) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de vistorias dos 

Tacógrafos dos ônibus Amarelinhos (conforme relação anexa) da Secretaria Municipal 

de Educação  

PRAZO: 30 dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 de agosto de 2019.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 



Quarta-feira
04 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 407

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 074/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 224/2012 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: H.G. TACOGRAFOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 18.535.144/0001-08 

VALOR: R$1.840,00 (hum mil oitocentos e quarenta reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de manutenção dos 

Tacógrafos dos ônibus Amarelinhos (conforme relação anexa) da Secretaria Municipal 

de Educação. 

PRAZO: 30 dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/23. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 de agosto de 2012.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 



Quarta-feira
04 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 407

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL (Nº 04/2019)

.“_

OCONSELHOMUNICIPALDOSDIREITOSDACRIANÇAEDOADOLESCENTE

ªºXXsÃoFÉLIX_BA

Karmª“LeiMunicipalnº031/02

EDITALNº04/2019

ACOMISSÃOESPECIALELEITORAL,constituidanaformadaResolução

nº01/2019,doConselhoMunicipaldosDireitosdaCriançaedoAdolescentede

SãoFélix,CONVOCAtodososeleitoresdomunicípioparaparticipardaeleição

quedefiniráosnovosmembrosdoCONSELHOTUTELARDOMUNICÍPIODE

SÃOFÉLIX.

1.Aeleiçãoocorreránodia06deoutubrode2019,nohoráriode08:00às

17:00horas,noslocaisabaixorelacionados:

 

Local(ais)deVotação

Urna(s)Receptora(s)

 

EscolaMunicipalBalãoMágico

 

EscolaMunicipalGeneralFlamariom

 

EscolaMunicipalDuquedeCaxias

   
1.1.Poderãovotartodososcidadãosmaioresdedezesseisanosinscritoscomo

eleitoresnomunicipio;

1.2.0votoéfacultativoparatodos;

1.3.Paraoexercíciodovoto,ocidadãodeveráapresentar-senolocaldevotação

munidodeseutítulodeeleitoredocumentooficialdeidentidadecomfoto;
 

1.4.Cadaeleitorpoderávotarematé05(cinco)candidato;

1.5.Nãoserápermitidoovotoporprocuração.

RuaManoelVitorino,96—Centro(Dendê)

Telefone:753425-1315

E-mail:cmdcadesaofelix©hotmaihcom



Quarta-feira
04 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 407

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSELHOMUNICIPALDOSDIREITOSDACRIANÇAEDOADOLESCENTE

XXsÃoFÉLIX—BA

TK""m““LeiMunicipalnº031/02

2.OscandidatosamembrosdoConselhoTutelarsão:

1.AnaliceMirandadoNascimentodosSantos

2.AnaniasSoaresdaConceição

3.AniellePradoDuarte

4.CelsoMessiasSiqueiraVianaFilho

5.JeanWillsAzevedoSilva

6.JéssicaSamiledaSilvaMartins

7.JoanaAngélicaBarretoMagalhães

8.JucileneSantanaPinto

9.LeilaSouzaSilva

10.LuanPaixãoAmorim

11.Lucida|vaConceiçãodeJesus

12.MarlyOliveiraBritoLago

13.RaimundoMoreiradaSilvaJúnior

SãoFélix,02desetembrode2015.

t/Jj/liza[fª%;?aum/fz“É?“

)

íLéliaMariaAlmeidaTosta

CoordenadordaComissãoEspecialEleitoral

 

RuaManoelVitorino,96—Centro(Dendê)

Telefone:753425-1315

E-mªil:cmdcadesaofelix©hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 089/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL  (Nº 04/2019)



		2019-09-04T05:27:40-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




